
                                                                                                                           

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 
П Р И К А З  

 

03.11.2021 пгт Лучегорск №    164 

 
 

 

О проведении пробного сочинения (изложения)  

в 11 классах общеобразовательных учреждениях  

Пожарского муниципального района  

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Планом работы управления образования 

администрации  Пожарского муниципального района на 2022-2023 учебный 

год,  утверждённым приказом управления образования от 13.07.2022  № 109 

и с целью подготовки учащихся 11 классов общеобразовательных 

учреждений к итоговому сочинению (изложению). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести пробное сочинение в 11 классах общеобразовательных 

учреждений Пожарского муниципального района 09.11.2022 по темам, 

разработанным управлением образования администрации Пожарского 

муниципального района. Начало пробного сочинения – 09-00 (со второго 

урока), общее время написания 3 часа 55 минут. 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Организовать проведение пробного сочинения в соответствии с 

методическими рекомендациями по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) для общеобразовательных организаций, 



2 

 

реализующих образовательные программы среднего общего образования в 

2002/2023 учебном году; 

2.2. Одновременно провести тренировку по  заполнению бланков 

итогового сочинения (изложения); 

2.3. Организовать проверку итогового сочинения (изложения) по 

разработанным критериям; 

2.4. Анализ результатов сочинения направить в управление 

образования к 15.11.2022; 

2.5. Довести результаты пробного сочинения до сведения родителей и 

учащихся; 

2.6. По выявленным ошибкам спланировать работу по коррекции 

выявленных недостатков для учащихся по русскому языку; 

2.7. Внести изменения в учебные расписания 11 классов на 09.11.2022 

год. 

3. Методическому кабинету управления образования администрации 

Пожарского муниципального района: 

3.1. Разработать темы сочинений в соответствии с направлениями 

сочинений в 2022/2023 учебном году. 

3.2. Направить темы сочинений в образовательные учреждения в 08:00 

мин. 09.11.2022 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации Пожарского 

муниципального района, Вишнякову В.К. 

 

 

Врио начальника управления образования 

администрации Пожарского  

муниципального района                                                                С.А. Храмцова   


